
UCHWAŁA NR III/14/18
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
dla Gminy Bobrowice na rok 2019

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bobrowice na rok 
2019 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kamerduła

Id: 9B8A6179-674B-4429-A2ED-51A180EFEC2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 21 grudnia 2018 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii
w Gminie Bobrowice na rok 2019

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został opracowany w oparciu o przepisy ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.). 
Gminny program ma na celu zdiagnozowanie problemu narkomanii, nakreślenie kierunków 
przeciwdziałania narkomanii, zmniejszenie rozmiarów problemów uzależnień, które już występują oraz 
zapobieganie powstawaniu nowych.

Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym. Powstaje na podłożu przeobrażeń zachodzących we 
współczesnym cywilizowanym świecie i staje się poważnym problemem społecznym. Jest dużym ryzykiem 
dla zdrowia psychicznego i fizycznego, poza tym wiąże się z problemami społecznymi takimi jak: ubóstwo, 
bezrobocie, prostytucja czy bezdomność. Uzależnienie od środków psychoaktywnych generuje również 
zachowania kryminogenne.

Niepokojącym zjawiskiem jest wzrost zagrożenia narkomanią ludzi młodych, a granica wieku osób 
mających kontakt z substancjami uzależniającymi stale się obniża. Wśród dzieci i młodzieży panuje błędny 
pogląd, ze krótkotrwałe i incydentalne zażywanie narkotyków czy dopalaczy nie jest szkodliwe dla zdrowia 
i nie uzależnia. Dlatego istnieje konieczność podejmowania działań profilaktycznych i edukacyjnych, 
skierowanych przede wszystkim do młodych ludzi. Istotną rolę w tym procesie powinny odgrywać rodzice, 
szkoły, placówki oświatowe, placówki opiekuńczo - wychowawcze, policja, służba zdrowia, organizacje 
pozarządowe. Niezwykle ważnym jest współdziałanie tych wszystkich środowisk na rzecz przeciwdziałania 
narkomanii.

Rozdział 1.
Podstawa prawna

Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką oraz przeciwdziałaniem narkomanii stanowią :

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1030 z późn. zm.);

3) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.);

4) ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1492).

Rozdział 2.
Adresaci programu

Program przeznaczony jest dla:

1) osób uzależnionych od narkotyków;

2) rodzin, dzieci i osób dotkniętych problemem uzależnień;

3) przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi problemem uzależnień 
(pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, kuratorzy rodzinni i społeczni, policjanci, 
pracownicy służby zdrowia, duchowni);

4) wszystkich mieszkańców Gminy Bobrowice.

Rozdział 3.
Cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) ograniczenie i zapobieganie zażywania narkotyków oraz związanych z tym konsekwencji, a przede 
wszystkim przez profilaktykę w środowisku lokalnym;

Id: 9B8A6179-674B-4429-A2ED-51A180EFEC2B. Podpisany Strona 1



2) dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom (m.in. nauczycielom, pedagogom szkolnym, 
rodzicom) zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią;

3) informowanie o dostępnych formach pomocy;

4) podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku;

5) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym.

Rozdział 4.
Zadania programu i sposób ich realizacji

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej dotyczącej 
narkomanii, głównie dla dzieci i młodzieży.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) finansowanie i organizacja zajęć profilaktycznych, prelekcji, warsztatów z zakresu narkomanii 
i propagowania zdrowego trybu życia, m.in. w placówkach oświatowych działających na terenie gminy;

2) zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 
i propagowaniem zdrowego trybu życia, w tym czasopisma, ulotki, książki;

Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) wskazanie adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z pomocy specjalistów;

2) informowanie osób uzależnionych od narkotyków o możliwościach podjęcia leczenia;

3) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych, zwiększających kompetencje w zakresie narkomanii 
i przeciwdziałania temu zjawisku.

Udzielane rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) informowanie rodzin o możliwościach pomocy, jak również wskazanie adresów placówek pomocowych;

2) zakup i rozpropagowanie  materiałów z zakresu narkomanii i możliwości pomocy rodziną, w których 
występują problemy narkomanii.

Wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych działających na 
rzecz likwidacji problemu narkomanii.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami i osobami fizycznymi 
zajmującymi się problemem narkomanii, a także pomocą osobą uzależnionym i ich rodziną;

2) podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami i osobami fizycznymi 
działającymi w zakresie profilaktyki dot. problemu narkomanii, a także zajmującymi się propagowaniem 
zdrowego trybu życia.

Rozdział 5.
Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobrowicach;

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach;

3) Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Bobrowicach;

4) Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii

Id: 9B8A6179-674B-4429-A2ED-51A180EFEC2B. Podpisany Strona 2



Rozdział 6.
Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) źródłem finansowania zadań gminnego programu przeciwdziałania narkomanii są środki finansowe 
budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;

2) zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii będą realizowane przez cały rok 2019 przez 
Urząd Gminy w Bobrowicach we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz placówkami oświatowymi, opieki społecznej i policją;

3) koordynatorem projektu jest inspektor ds. przeciwdziałania alkoholizmowi i OSP zatrudniony w urzędzie 
gminy.

Id: 9B8A6179-674B-4429-A2ED-51A180EFEC2B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 tworzy się na podstawie art. 10 ust. 2 i 3
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 1030 z późn.
zm.) z uwzględnieniem celów operacyjnych dotyczących przeciwdziałania narkomanii, określonych
w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz. U. z 2016 r. poz.1492).

Id: 9B8A6179-674B-4429-A2ED-51A180EFEC2B. Podpisany Strona 1




